
Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.19/20 Strana 1 

25. 6. 2020 

Z Á P I S   č.   19 / 20 

z jednání zastupitelstva obce Telnice konaného dne 25. 6. 2020 

 
Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 18:00 hod. Díky mimořádným 

hygienickým opatřením si zastupitelé sedli tak, aby dodrželi minimální vzdálenosti 2 metrů 
mezi sebou.  

Na začátku zasedání bylo přítomno 9 členů zastupitelstva obce. Veřejnost byla na začátku 
zasedání zastoupena 1 občanem. Starosta obce přivítal přítomné členy zastupitelstva obce a 
konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka na zasedání byla zveřejněna na úřední 
desce Obecního úřadu Telnice v souladu se zákonem o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 
15. 6. 2020, sejmuta bude 26. 6. 2020. Zápis z předchozího jednání byl ověřen (ověřovatelé: 
Adam Langer, Pavla Chovancová). Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných 
členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že přítomno je 9 členů zastupitelstva obce (z 
celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva obce, Pavel Zapletal je na cestě, Bohumila 
Hrazdírová se z pracovních důvodů omluvila), takže zastupitelstvo obce je usnášeníschopné (§ 
92 odst. 3 zákona o obcích). 

 
 

Program jednání uvedený na pozvánce: 

1) Zahájení 

2) Kontrola usnesení 

3) Došlá pošta 

4) Územní působnost MAS Slavkovské bojiště 

5) Pamětní deska Františku Vykouřilovi 

6) Sběr železného šrotu 
7) Různé 

 

 

Starosta obce Telnice přednesl návrh na doplnění o jednotlivé body v bodě 7) Různé: 

 
Studie – dopravní radar 
Sportovní hala Telnice 
Prodej pozemku p.č. 1422/2 v k.ú. Telnice u Brna 
Pronájem obecního pozemku 4736 v k.ú. Újezd u Brna 
Žádost o pronájem pozemku –Restaurace U Laštůvků 
Pronájem pozemku p.č. 1261 v k.ú. Telnice u Brna 
Rekonstrukce místní komunikace Masarykovo nám. –ulička 
Připomínka pana xxxxxxx 
Dotace JMK - Dosadba stromů – park v Nádražní čtvrti  
Dotace JMK - Podpora činnosti KLAS Telnice 
Finanční aktuality 
Návrh závěrečného účtu a účetní závěrky Obce Telnice za rok 2019 
Návrh závěrečného účtu DSO Šlapanicko 
Návrh závěrečného účtu DSORegion Cezava 
Žádosti o bezplatný převod státních pozemků v k.ú. Telnice u Brna 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.19/20 Strana 2 

25. 6. 2020 

Rekonstrukce nádražní budovy 
Radniční listy 
xxxxxxxxxxxxxx - připojení k vodovodu a kanalizaci 
Pozemky ve VKT Měnín 
Rozpočtové opatření 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o vytvoření dobrovolného svazku obcí Region Cezava 
PODĚKOVÁNÍ 
POZVÁNKY 
DISKUZE 
PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN PŘÍŠTÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TELNICE 
 
 
 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání včetně doplnění 
o jednotlivé body v bodě 7) Různé. 

 Hlasování o návrhu usnesení č.1 pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

Starosta obce podal návrh na zapisovatele zápisu Jana Dudáka a na ověřovatele zápisu 
Pavla Zapletala a Jana Vybírala. Jiný návrh nebyl podán. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 2:  

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jana Dudáka a ověřovatele 
zápisu Pavla Zapletala a Jana Vybírala. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 2: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 
V 18:03 se na jednání zastupitelstva obce dostavil člen zastupitelstva obce Petr Gabrhel, 

od této chvíle bylo přítomno 10 členů zastupitelstva obce. 

 
2. Kontrola usnesení a úkolů: 

2.1. Komise veřejného pořádku – projednat žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxx ve věci vjezdu do 
domu V Dědině 378, Telnice a doporučit vhodné opatření. – Odloženo na červen. 

2.2. Starosta obce – podepsat Darovací smlouvu s obcí Telnice (okr. Ústí nad Labem, IČ: 
00267074) na sněžnou frézu YANNMAR YSR 765C a dar předat. – Odloženo. 

2.3. Starosta obce – jednat se ZD Sokolnice o podmínkách zřízení polních cest ve zvažovanch 
lokalitách. – Zatím neproběhlo. 

2.4. Místostarosta obce – vyvěsit záměr na pronájem části obecního pozemku p.č. 4736 v k.ú. 
Újezd u Brna. – Splněno. 

2.5. Starosta obce – podepsat Smlouvu na prodej obecního pozemku p.č. 541/4 v k.ú. Telnice 
u Brna. – Splněno. 

2.6. Starosta obce – pokračovat v jednáních s panem xxxxxxxxxxxxxxxxxxx ve věci připojení 
na obecní vodovodní a kanalizační řad. – Splněno. 

2.7. Místostarosta obce – vyvěsit  na úřední desce výsledky přezkumu hospodaření obce za 
rok 2019 a také návrh závěrečného účtu a účetní závěrky obce Telnice. – Splněno. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.19/20 Strana 3 

25. 6. 2020 

2.8. Předseda finančního výboru – projednat s finančním výborem výsledky přezkumu 
hospodaření obce za rok 2019 a také návrh závěrečného účtu a účetní závěrky obce 
Telnice. – Splněno. 

2.9. Starosta obce – podepsat licenční smlouvu o veřejném provozování č. VP-2020_61159 
s OSA Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s. (IČ: 63839997). – 
Splněno. 

2.10. Zastupitelstvo obce – připravit návrh textu na pamětní destu Františka Vykouřila. – 
Splěno. 

2.11. Starosta obce – podepsat Příkazní smlouvu se společností RENARDS, a.s. (IČ: 08737215). 
– Splněno. 

2.12. Starosta obce – podepsat Licenční smlouvu s Českou televizí (IČ: 00027383) na 
jednoměsíční veřejné (internetové) promítání Medailonu Františka Vykouřila. – Splněno. 

2.13. Starosta obce – podepsat dodatek č. 6 Smlouvy o zajištění služeb pro Českou poštu, s.p. 
. č. 2017/14329 (IČ: 47114983). – Splněno. 

2.14. Starosta obce – podepsat Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 
Telnice s xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na akci Tennesse Cup XI. – Splněno. 

2.15. Místostarosta obce – vyvěsit záměr na prodej obecního pozemku p.č. 1422/2 na úřední 
desce. – Splněno. 

2.16. Místostarosta obce – vyvěsit záměr na pronájem části obecního pozemku p.č. 189 o 
výměře 4 m2. – Splněno. 

2.17. Místostarosta obce – vyvěsit záměr na pronájem obecního pozemku p.č. 1261 v k.ú. 
Telnice u Brna. – Splněno. 

2.18. Starosta obce – podepsat Smlouvu č. 1030057589/002 o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene s E.ON Distribuce, a.s. (IČ: 28085400). – Splněno. 

2.19. Starosta obce – podepsat Smlouvu č. 1030059282/002 o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene s E.ON Distribuce, a.s. (IČ: 28085400). – Splněno. 

2.20. Starosta obce – podepsat Darovací smlouvu na finanční částku 100 000 Kč s Orlem 
jednota Telnice (IČ: 49461141). – Předpoklad podpisu v pátek 26.6.2020. 

2.21. Starosta obce – podepsat darovací smlouvuna 10 400 Kč se Společností pro ranou péči, 
pobočka Brno (IČ: 75094924). – Splněno. 

 

 

3. Došlá pošta 

3.1. TOP AUDITING, s.r.o. - Protokol o závěrečném přezkoumání hospodaření obce + Zpráva 
o výsledku přezkoumání včetně příloh ve 3 provedeních. TEL-686/2020-Dr. 

3.2. EKOKOM - Osvědčení o úspoře emisí díky recyklaci. TEL-689/2020-Dr. 

3.3. Město Židlochovice - návrh - oznámení VP_DO: Změna Nový územního plánu  Otmarov.  
TEL-699/2020-Dr. 

3.4. Městský úřad Šlapanice - Oznámení o zahájení řízení - Odběr z vodního toku Říčka, k.ú. 
Telnice u Brna, p.č. 1148, Ondřík. TEL-701/2020-Dr. 

3.5. Městský úřad Šlapanice - Žádost o schválení plánu opatření pro případ havarijního úniku. 
TEL-702/2020-Dr. 

3.6. Městský úřad Šlapanice - Sdělení k přerušenému řízení/zrušení části vodního 
díla/Čáslava čerpací stanice. TEL-725/2020-Dr. 

3.7. EKOKOM - Změna sazebníku pro odměny za zajištění míst zpětného odběru. TEL-
735/2020-DuJ. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.19/20 Strana 4 

25. 6. 2020 

3.8. Stavební úřad Sokolnice - stavební povolení_žádost o SP pro výr.areál, na p.p.č. 3120, 
3121, 3122, Telnice u Brna, TTO services, a.s. TEL-743/2020-Dr. 

3.9. ČEPS Invest, a.s. - Žádost o vydání vyjádření - SOK - rozšíření a rekonstrukce - ČEPS Invest, 
a.s. TEL-723/2020-Dr. 

  

 

4. Územní působnost MAS Slavkovské bojiště 

Zastupitelstvo obce Telnice projednalo zařazení správního území obce Telnice do územní 
působnosti integrované strategie MAS Slavkovské bojiště na programové období 2021-2027. 
Starosta obce předal slovo zástupci MAS Slavkovské bojiště paní Tomanové, která představila 
zastupitelům obce činnost MAS a programy, které mohou obce a jejich občané využít. Jan 
Vybíral se zeptal, jestli se spolky mohou obracet přímo na MAS Slavkovské bojiště, nebo jestli 
prostřednictvím obce. Paní Tomanová odpověděla, že veškerá podpora i komunikace 
probíhají napřímo. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zařazení správního území obce Telnice do 
územní působnosti integrované strategie MAS Slavkovské bojiště na programové 
období 2021-2027. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 3: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 

5. Pamětní deska Františku Vykouřilovi 

Zastupitelstvo obce Telnice projednalo výrobu pamětní desky Františka Vykouřila dle 
předloženého návrhu a její instalaci na budově obecního úřadu. Jan Vybíral upozornil, že je 
potřeba nápis proporčně vyvážit. S ohledem na to, že by deska měla zobrazovat určité 
házenkářské symboly, dohodli se na návrh starosty obce, že detaily při výrobě desky ohlídá 
Vladimír Blaženka. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje výrobu pamětní desky Františka Vykouřila dle 
předloženého návrhu a její instalaci na budově obecního úřadu. Současně schvaluje 
objednání výroby a instalace u telnického uměleckého kováře Ivo Lorenze  
(IČ: 10553029) za cenu 16 000 Kč. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 4: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 

Zastupitelé diskutovali o způsobu financování výroby pamětní desky, přičemž byl zmíněn 
názor pana xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, který byl iniciátorem této myšlenky. Obec Telnice by zcela 
jistě měla nést větší část realizace, proto Zastupitelstvo obce Telnice projednalo přijetí 
finančního daru ve výši 4 000 Kč od pana xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje přijetí finančního daru ve výši 4 000 Kč od pana 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a příslušnou Darovací 
smlouvu a úkol starostovi obce smlouvu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 5: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.19/20 Strana 5 

25. 6. 2020 

 

6. Sběr železného šrotu 

V souvislosti se sběrem železného šrotu, který provedli telničtí hasiči ve spolupráci s obcí, 
a příslušným finančním výnosem, projednalo Zastupitelstvo obce Telnice poskytnutí 
finančního daru ve výši 47 040 Kč SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Telnice (IČ: 65265688). 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o proběhlém 
sběru železného šrotu ve spolupráci s SDH Telnice a současně schvaluje poskytnutí 
finančního daru ve výši 47 040 Kč SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Telnice (IČ: 
65265688) a příslušnou darovací smlouvu. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 6: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 

 

7. Různé 

7.1. Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o aktuální situaci k přípravě studie 
dopravního radaru a předal slovo panu Pospíšilovi z firmy Dosip. Ten objasnil 
zastupitelům situaci ohledně  přípravy projektu průjezdového radaru na ulici Palackého. 
Pro Telnici je výhodou je, že již zde jeden úsekový radar v Telnici stojí a v tuto chvíli 
jednáme o jeho rozšíření. Výsledky dosavadních měření na průtahu obcí ukazují na 
vysokou účinnost tohoto řešení. Pavel Zapletal se zeptal, jestli policie požaduje 
odstranění nějakých nedostatků v místě případné realizace. Pan Pospíšil uvedl, že se 
např. jedná o nedostatečné osvětlení přechodu pro chodce na ul. Palackého, rozhledové 
trojúhelníky (brání výhledu zaparkovaná vozidla), nedostatečné vodorovné dopravní 
značení apod. Bude požádána SÚS JMK o náprávu. Starosta obce se zeptal, jestli je 
možné, abychom během léta měli nějaký konkrétní návrh řešení. Pan Pospíšil 
odpověděl, že to reálné je. Petr Gabrhel se zeptal, zda bude systém umět kombinovat 
měření průměrné rychlosti se stávajícím radarem na ulici Brněnská – Draha. Pan Pospíšil 
odpověděl, že možné to je, ale je otázkou, jestli by toto měření mělo význam, vzhledem 
k tomu, že každý přirozeně na křižovatce v centru obce zpomalí.  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o aktuální situaci 

k přípravě studie dopravního radaru. 

 

7.2. Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o přípravách projektu zděné sportovní 
haly Telnice, dále jim představil projekt od firmy INTAR a.s. s vizualizací. Jan Vybíral se 
zeptal, jestli návrh umístění obecního znaku na pilíř na budově haly je už finální, nebo 
jestli se do návrhu může ještě zasahovat. Starosta odpověděl, že je to jeden z návrhů 
architekta a že to zaleží na zastupitelstvu k jakému návrhu se přikloní, je to jistě jeden 
z drobných detailů. Dále se pan Jan Vybíral zeptal, jestli je hala projektována tak, aby se 
v ní mohly odehrávat mezinárodní utkání pro různé sporty. Vladimír Blaženka 
odpověděl, že házená má nejpřísnější prostorové požadavky, proto je hala prostorově 
vhodná i pro další sporty. Poslední dotaz od Jana Vybírala byl na parkovací kapacity u 
nové haly. Starosta obce odpověděl, že kromě stávajícího parkoviště je pro parkování 
nově počítáno s prostorem mezi novou sportovní halou a komunikací Augarty. Pavla 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.19/20 Strana 6 

25. 6. 2020 

Chovancová připomněla, že pro tyto účely je také připraven obecní pozemek na ulici 
Augarty jako rezervní řešení. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o přípravách 
projektu zděné sportovní haly Telnice. Na základě kladného vyjádření stavební 
komise obce Telnice Zastupitelstvo obce Telnice souhlasí s předloženou 
projektovou dokumentací pro stavební povolení a pověřuje starostu obce úkolem 
vydat kladné stanovisko pro stavební řízení. Současně Zastupitelstvo obce Telnice 
bere na vědomí informaci starosty obce o připravovaných dotačních výzvách pro 
možné financování této stavby. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 7: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

7.3. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo prodej obecního pozemku p.č. 1422/2 v k.ú. 
Telnice u Brna o výměře 234 m2 za cenu 35 100 Kč paní 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Záměr na 
prodej pozemku visel řádně na úřední desce a nebyly k němu vzneseny žádné 
připomínky ani návrhy ze strany veřejnosti. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje prodej obecního pozemku p.č. 1422/2 v k.ú. 
Telnice u Brna o výměře 234 m2 za cenu 35 100 Kč paní 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a příslušnou 
Kupní smlouvu a úkol starostovi obce smlouvu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 8: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 

7.4. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo pronájem části obecního pozemku p.č. 4736 v 
k.ú. Újezd u Brna o výměře 2,5 m2 za cenu 150 Kč ročně Městu Újezd u Brna (IČ: 
00282740). Záměr na pronájem pozemku visel řádně na úřední desce a nebyly k němu 
vzneseny žádné připomínky ani návrhy ze strany veřejnosti. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pronájem části obecního pozemku p.č. 4736 
v k.ú. Újezd u Brna o výměře 2,5 m2 za cenu 150 Kč ročně Městu Újezd u Brna (IČ: 
00282740) a příslušnou Smlouvu o nájmu obecního pozemku a úkol starostovi 
obce smlouvu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 9: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 

7.5. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo pronájem části obecního pozemku p.č. 189 v k.ú. 
Telnice u Brna o výměře 4 m2 a dodatek č. 1 Smlouvy o nájmu části pozemku s paní 
Janou Hoškovou (roz. Čížkovou, IČ: 05218632). Záměr na pronájem pozemku visel řádně 
na úřední desce a nebyly k němu vzneseny žádné připomínky ani návrhy ze strany 
veřejnosti. 

 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.19/20 Strana 7 

25. 6. 2020 

 
Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pronájem části obecního pozemku p.č. 189 v 
k.ú. Telnice u Brna o výměře 4 m2 a dodatek č. 1 Smlouvy o nájmu části pozemku 
s paní Janou Hoškovou (roz. Čížkovou, IČ: 05218632), čímž se rozšiřuje pronajatá 
plocha tohoto pozemku o 4m2 a navyšuje roční nájemné o 400 Kč s účinností od 
1.7.2020, současně schvaluje úkol starostovi obce tento dodatek podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 10: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 

7.6. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo pronájem obecního pozemku p.č. 1261 v k.ú. 
Telnice u Brna o výměře 447 m2 za cenu 179 Kč ročně s účinností od 1. 7. 2020 paní 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Záměr 
na pronájem pozemku visel řádně na úřední desce a nebyly k němu vzneseny žádné 
připomínky ani návrhy ze strany veřejnosti. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pronájem obecního pozemku p.č. 1261 v k.ú. 
Telnice u Brna o výměře 447 m2 za cenu 179 Kč ročně s účinností od 1. 7. 2020 
paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a 
příslušnou Smlouvu o nájmu obecního pozemku a úkol starostovi obce smlouvu 
podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 11: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 

7.7. Místostarosta obce informoval zastupitele obce Telnice o průběhu realizace projektu 
rekonstrukce komunikace Masarykovo nám. – ulička. Uvedl, že 18.6.2020 proběhla 
kolaudace, které se zúčastnili zástupci SÚS JMK, stavbyvedoucí firmy Swietelsky s.r.o., 
stavební dozor, zástupce obce a úředníci ze speciálního stavebního úřadu. Nikdo neměl 
žádných připomínek. Zástupci policie, kteří nebyli přítomni veřejnému projednávání, se 
vyjádří písemnou formou. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci místostarosty obce o průběhu 

realizace projektu rekonstrukce komunikace Masarykovo nám. – ulička. 

 

7.8. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost pana xxxxxxxxxxxxx ohledně úpravy 
krajnice krajské cesty na ulici Brněnská. Leona Bímová potvrdila, že krajnice podel ul. 
Brněnská je v této části opravdu ve nedobrém stavu. Starosta obce navrhuje pozvat na 
místo zástupce SÚS JMK a vést s nimi jednání o nápravě současného stavu. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje úkol starostovi obce jednat s SÚS JMK 
ohledně krajnice na ulici Brněnská. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 12: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 

7.9. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo přijetí účelové neinvestiční finanční dotace z 
rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 25 000 Kč a související Smlouvu o poskytnutí 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.19/20 Strana 8 

25. 6. 2020 

dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci dotačního programu: Podpora boje 
proti suchu, zadržení vody v krajně a následná péče o zeleně na území Jihomoravského 
kraje v roce 2020 č. JMK065802/20/ORR. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje přijetí účelové neinvestiční finanční dotace z 
rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 25 000 Kč a související Smlouvu o 
poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci dotačního programu: 
Podpora boje proti suchu, zadržení vody v krajně a následná péče o zeleně na 
území Jihomoravského kraje v roce 2020 č. JMK065802/20/ORR a úkol starostovi 
obce smlouvu podepsat. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 13: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 

7.10. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo přijetí přijetí účelové neinvestiční finanční 
dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 33 000 Kč a související Smlouvu o 
poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje. Dotace bude použita na seniorské 
aktivity. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 14: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje přijetí účelové neinvestiční finanční dotace z 
rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 33 000 Kč a související Smlouvu o 
poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje a úkol starostovi obce 
smlouvu podepsat. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 14: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 

7.11. Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o poklesu daňových příjmů za 
měsíc červen 2020 a o celkovém vývoji daňových příjmů v letošním roce. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o poklesu 

daňových příjmů za měsíc červen 2020 a o celkovém vývoji daňových příjmů v letošním 

roce. Oproti loňským prvním šesti měsícům se doposud jedná o výpadek příjmů ve výši 

1 mil. korun. 

 

7.12.Předseda finančního výboru informoval zastupitele obce Telnice o projednání návrhu 
závěrečného účtu a účetní závěrky obce Telnice za rok 2019 a jeho doporučení ke 
schválení. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí zprávu předsedy finančního výboru o 

projednání návrhu závěrečného účtu a účetní závěrky obce Telnice za rok 2019 a bere 

na vědomí jeho doporučení ke schválení.  

 

7.13. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh závěrečného účtu a účetní závěrky obce 
Telnice za rok 2019. 

 

 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.19/20 Strana 9 

25. 6. 2020 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 15: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje návrh závěrečného účtu a účetní závěrky 
obce Telnice za rok 2019 bez výhrad. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 15: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 
 

7.14.Předseda finančního výboru informoval zastupitele obce Telnice o Návrhu závěrečného 
účtu DSO Šlapanicko za rok 2019, Roční účetní závěrce a Zprávě o výsledku přezkoumání 
hospodaření a Inventarizační zprávě za rok 2019 Dobrovolného svazku obcí Šlapanicko. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí Návrh závěrečného účtu DSO Šlapanicko 

za rok 2019, Roční účetní závěrku a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření a 

Inventarizační zprávu za rok 2019 Dobrovolného svazku obcí Šlapanicko. 

 

7.15.Předseda finančního výboru informoval zastupitele obce Telnice o Návrhu Závěrečného 
účtu DSO Region Cezava za rok 2019. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí Návrh Závěrečného účtu DSO Region 

Cezava za rok 2019. 

 
7.16. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo bezúplatný převod pozemku 48/8 v k.ú. 

Telnice u Brna o výměře 10 m2 ve vlastnictví České republiky (příslušnost hospodařit s 
majetkem státu – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových) do vlastnictví obce 
Telnice. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 16: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje žádost o bezúplatný převod pozemku 48/8 v 
k.ú. Telnice u Brna o výměře 10 m2 ve vlastnictví České republiky (příslušnost 
hospodařit s majetkem státu – Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových) do vlastnictví obce Telnice, kterou obec vyjadřuje svůj zájem o 
bezúplatné nabytí této nemovité věci. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 16: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 
 

7.17. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo bezúplatný převod pozemku 48/1 v k.ú. 
Telnice u Brna o výměře 55 m2 ve vlastnictví České republiky (příslušnost hospodařit s 
majetkem státu – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových) do vlastnictví obce 
Telnice. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 17: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje žádost o bezúplatný převod pozemku 48/1 v 
k.ú. Telnice u Brna o výměře 55 m2 ve vlastnictví České republiky (příslušnost 
hospodařit s majetkem státu – Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových) do vlastnictví obce Telnice, kterou obec vyjadřuje svůj zájem o 
bezúplatné nabytí této nemovité věci. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 17: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 
 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.19/20 Strana 10 

25. 6. 2020 

7.18. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo bezúplatný převod pozemku 3605/6 v k.ú. 
Telnice u Brna o výměře 883 m2 ve vlastnictví České republiky (příslušnost hospodařit s 
majetkem státu – Státní pozemkový úřad) do vlastnictví obce Telnice.  

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 18: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje žádost o bezúplatný převod pozemku 
3605/6 v k.ú. Telnice u Brna o výměře 883 m2 ve vlastnictví České republiky 
(příslušnost hospodařit s majetkem státu – Státní pozemkový úřad) do vlastnictví 
obce Telnice, kterou obec vyjadřuje svůj zájem o bezúplatné nabytí této nemovité 
věci. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 18: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 
 

7.19. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo bezúplatný převod pozemku 825/5 v k.ú. 
Telnice u Brna o celkové výměře 109 m2 ve vlastnictví České republiky (příslušnost 
hospodařit s majetkem státu – Státní pozemkový úřad) do vlastnictví obce Telnice. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 19: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje žádost o bezúplatný převod pozemku 825/5 
v k.ú. Telnice u Brna o celkové výměře 109 m2 ve vlastnictví České republiky 
(příslušnost hospodařit s majetkem státu – Státní pozemkový úřad) do vlastnictví 
obce Telnice, kterou obec vyjadřuje svůj zájem o bezúplatné nabytí této nemovité 
věci. Tento pozemek bude při převodu vlastnictví rozdělen geometrickým plánem 
č. 1121-49/2019 na dva pozemky: 825/5 o výměře 34 m2 a 825/13 m2 o výměře 
75 m2. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 19: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 
 

7.20. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo informaci starosty obce o jednání se Správou 
železnic o variantách rekonstrukce nádražní budovy a souvisejícím sociálním dopadu na 
obyvatele tohoto objektu. SŽ zvažuje vystěhování obyvatel domu do konce listopadu 
2020, přičemž se o většinu z nich postará v rámci platného nájemního vztahu. Jedné 
rodiny dlouhodobě žijící v Telnici se však tato pomoc netýká, proto si musí hledat nové 
bydlení. Starosta obce vyzval všechny zastupitele o pomoc při hledání bydlení v Telnici 
pro tuto rodinu. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 20: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informace starosty obce o jednání se 
Správou železnic o rekonstrukci nádražní budovy. Zastupitelstvo obce vyzývá 
jednotlivé zastupitele k hledání nabídky dočasného bydlení v Telnici pro některé 
obyvatele této budovy, kteří budou řešit problém s bydlení v době případné 
rekonstrukce. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 20: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 
 

7.21. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice s informaci o pěkném umístění 
Telnického zpravodaje v celostátní soutěži Radniční listy roku 2020. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.19/20 Strana 11 

25. 6. 2020 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o pěkném 

umístění Telnického zpravodaje v celostátní soutěži Radniční listy roku 2020 a děkuje 

za spolupráci všem, kteří se o tento výsledek zasloužili. 

 

7.22. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice s informací o jednání o připojení objektu 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx na obecní vodovodní řad a kanalizaci, právní zástupce obce bude 
připravovat konkrétní návrh k jednání s panem xxxxxxxxxxxxx. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o jednání ve věci 

připojení objektu xxxxxxxxxxxxxxxxx na obecní vodovodní řad a kanalizaci přes obecní 

pozemky. 

 

7.23. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice s informací o zájmu investora o obecní 
pozemky v objektu VKT Měnín. Starosta obce jej požádal o předložení konkrétní nabídky. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o zájmu investora 

o obecní pozemky v objektu VKT Měnín. 

 

7.24. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo rozpočtové opatření č. 03/2020.  

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 21: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje rozpočtové opatření č. 03/2020. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 21: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 
 

7.25. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Dodatek č. 2 ke Smlouvě o vytvoření 
dobrovolného svazku obcí Region Cezava.  

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 22: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o vytvoření 
dobrovolného svazku obcí Region Cezava. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 22: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 22 bylo schváleno. 
 

7.26. Starosta obce poděkoval všem, kteří se podíleli na realizaci akce posezení s oblíbenou 
cimbálovou muzikou Aleše Smutného, dále také všem, co dorovali klubíčka pro seniory 
v rámci akce společnosti Elpida o.p.s. Starosta obce také všechny pozval na Zájezd do 
zámku Jaroměřice nad Rokytnou a okolí (27.6.), na filmové léto s kinematografem bratří 
Čadíků (29.6.-1.7.), na pravidelné setkání KLASu – téma: těšíme se na prázdniny (30.6.), 
na sběr pneumatik a stavební sutě (1.8., 5.8. a 8.8.), na amatérský turnaj Tennessee Cup 
XI. trojic v nohejbale (8. a 9. 8.), na příměstský tábor Veselá věda, který se uskuteční v ZŠ 
Telnice (10.-14. 8.) a na návštěvu expozice Legiovlak 2020 (9.-11.10.) na nádraží v Telnici.  

7.27. Starosta uvedl bod programu „Diskuze“ a vyzval přítomné, aby se případně do vyhlášené 
diskuze přihlásili. Žádný zastupitel ani zástupce veřejnosti se do diskuze nepřihlásil. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.19/20 Strana 12 

25. 6. 2020 

7.28. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice s informací, že jestě dosud nebyl 
stanoven termín příštího zasedání Zastupitelstva obce Telnice pro letní měsíce – s velkou 
pravděpodobností se zastupitelé sejdou až v měsíci září 2020. O případné změně bude 
starosta řádně informovat. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce, že jestě nebyl 
dosud stanoven termín příštího zasedání Zastupitelstva obce Telnice. 

Na závěr zasedání starosta obce poděkoval přítomným za účast. Zasedání zastupitelstva 
obce bylo ukončeno v 20:56. V průběhu zasedání bylo přítomno 10 členů zastupitelstva obce 
– viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina). 

 

 

 

Zapisovatel:  Jan Dudák ........................................................................................ 
 
 
 
Ověřovatelé:  Pavel Zapletal ........................................................................................ 
 
 
 

Jan Vybíral ........................................................................................ 
 
 
 
Starosta: František Kroutil ........................................................................................ 

 


	Z Á P I S   č.   19 / 20
	Program jednání uvedený na pozvánce:
	Studie – dopravní radar
	Sportovní hala Telnice
	Prodej pozemku p.č. 1422/2 v k.ú. Telnice u Brna
	Pronájem obecního pozemku 4736 v k.ú. Újezd u Brna
	Žádost o pronájem pozemku –Restaurace U Laštůvků
	Pronájem pozemku p.č. 1261 v k.ú. Telnice u Brna
	Rekonstrukce místní komunikace Masarykovo nám. –ulička
	Připomínka pana xxxxxxx
	Dotace JMK - Dosadba stromů – park v Nádražní čtvrti 
	Dotace JMK - Podpora činnosti KLAS Telnice
	Finanční aktuality
	Návrh závěrečného účtu a účetní závěrky Obce Telnice za rok 2019
	Návrh závěrečného účtu DSO Šlapanicko
	Návrh závěrečného účtu DSORegion Cezava
	Žádosti o bezplatný převod státních pozemků v k.ú. Telnice u Brna
	Rekonstrukce nádražní budovy
	Radniční listy
	xxxxxxxxxxxxxx - připojení k vodovodu a kanalizaci
	Pozemky ve VKT Měnín
	Rozpočtové opatření
	Dodatek č. 2 ke Smlouvě o vytvoření dobrovolného svazku obcí Region Cezava
	PODĚKOVÁNÍ
	POZVÁNKY
	DISKUZE
	PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN PŘÍŠTÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TELNICE
	Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 1:
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání včetně doplnění o jednotlivé body v bodě 7) Různé.
	Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 2: 
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jana Dudáka a ověřovatele zápisu Pavla Zapletala a Jana Vybírala.

